
UCHWAŁA NR 116/XXIX/2026 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Pacyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 11d pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 402) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r.  o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025r., poz. 258 ze zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Pacyna: 

1. z Wojewodą Mazowieckim, na podstawie art. 11d pkt 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Dz.U. z 2024 roku, poz. 402, 
umowy o dopłatę nr 805.4.38.2024 oraz 

2. z Operatorem (Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Gostyninie Spółka z o.o.),  na 
podstawie art. art. 22 ust. 1 i 2 ww. ustawy, umów nr OrA.271.1.82.2025 i nr OrA.272.1.135.2025 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8627F60-7F6A-419A-AA34-52800DFE6E02. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej (Dz. U. z 2024r., poz. 402) utworzono Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej.  
 
Zgodnie z art. 11d pkt 1 i  art. 22 ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie 
komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na 
które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta, po 
uzyskaniu zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. 
 
Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8627F60-7F6A-419A-AA34-52800DFE6E02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 116/XXIX/2026 RADY GMINY PACYNA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


